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Collegium Witelona jest ważną i dużą Uczelnią, z filią we Wrocławiu, w której funkcjonują w sumie trzy 
wydziały: Wydział Nauk Społecznych i Humanistycznych, Wydział Nauk Technicznych i Ekonomicznych 
oraz Wydział Nauk o Zdrowiu i Kulturze Fizycznej z potencjałem dydaktycznym obejmującym 22 kierun-
ki studiów. Kampus Uczelni tworzą piękne, zabytkowe budynki, powstałe dla grenadierów pruskich pod 
koniec XIX wieku, odnowione z pietyzmem i zaadaptowane dla celów naukowo-dydaktycznych na nowo-
czesnym europejskim poziomie.

Uczelnia jest ośrodkiem akademickim kształcącym kadry medyczne  na Wydziale Nauk o Zdrowiu 
i Kulturze Fizycznej na kierunkach: pielęgniarstwo, położnictwo, ratownictwo medyczne, dietetyka i  zdro-
wie publiczne, w zakresie pierwszego (studia licencjackie) i drugiego stopnia (studia magisterskie). 
Doskonale wyposażone sale wykładowe, seminaryjne i ćwiczeniowe oraz nowoczesne pracownie nauki 
zawodu, łącznie z zapleczem klinicznym,  stanowią dobrą bazę do kształcenia na najwyższym pozio-
mie uniwersyteckim w zawodach medycznych. Rektor i Władze Uczelni z doskonale funkcjonującą 
administracją i zaangażowaniem pracowników naukowo-dydaktycznych dbają również o rozwój kierun-
ków medycznych zgodnie z koniecznością zwiększenia liczby absolwentów reprezentujących zawody 
medyczne niezbędne dla potrzeb efektywnej, odpowiadającej oczekiwaniom społecznym ochrony zdro-
wia. Status uczelni państwowej zapewnia studentom Collegium Witelona w większości bezpłatną naukę 
na studiach stacjonarnych.

Szeroki zakres tematyczny oferowanych przez Uczelnię kierunków medycznych, możliwości orga-
nizacyjne i współpraca z ośrodkami zagranicznymi stanowi dobrą podstawę dla aktywności nauko-
wej pracowników naukowo-dydaktycznych. Praktycznie nieograniczone możliwości pojawiają się w sfe-
rze badań interdyscyplinarnych pomiędzy zakładami kierunkowymi na poziomie podstawowych przed-
miotów zawodowych oraz  znaczenia tych przedmiotów w poszczególnych specjalnościach lekarskich. 
W tej kwestii praktykuje się badania interdyscyplinarne nad wielochorobowością na podstawie pielę-

gniarstwa internistycznego lub 
pielęgniarstwa geriatryczne-
go, ponadto alergii pokarmo-
wej z dietetyką, ratownictwa 
medycznego z nagłymi przy-
padkami różnych specjalno-
ści lekarskich. Szerokie moż-
liwości aktywności naukowej 
interdyscyplinarnej ma Zakład 
Fizjoterapii, w aspekcie zna-
czenia metod stosowanych 
w Zakładzie dla rehabilita-
cji w chorobach układu krą-
żenia, układu oddechowego, 
czy układu ruchu. Powyższe 
możliwości otwierają prze-
strzeń do planowania rozwoju 
naukowego w postaci zdoby-
wania kolejnych stopni nauko-
wych.
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Profesor Collegium Witelona Uczelnia Państwowa w Legnicy, alergolog i internista akademicki,  emerytowany kie-
rownik Katedry i Kliniki Chorób Wewnętrznych i Alergologii UMW, dziekan WNoZ w latach 2004-2012, konsultant woje-
wódzki ds alergologii w latach 2005-2022. Dorobek  naukowy w zakresie patogenezy i kliniki chorób alergicznych, 
astmy, POChP, pokrzywki i obrzęku naczynioruchowego, roli IgE w zjawiskach autorektywnych i chorobach autoimmun-
logicznych. W praktyce klinicznej podkreśla  znaczenie medycyny translacyjnej opartej na zjawisku małego stopnia sys-
temowym zapaleniu, jako  linku przyczynowym wielochorobowości – współwystępowania chorób przewlekłych, wyma-
gających szczególnego podejścia terapeutycznego, zwłaszcza w wieku podeszłym. Aktywność kliniczna: konsultacje 
profesorskie w Gabinecie Internistyczno-Alergologicznym we Wrocławiu.

Collegium Witelona Uczelnia Państwowa w Legnicy


